ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

18.02.2015                                                                 № 31

Об увековечении памяти Грабина

Василия Гавриловича

В соответствии со статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, Поло-

жением об увековечении памяти выдающихся личностей и исторических

событий в городе Нижнем Новгороде, принятым решением городской Думы

города Нижнего Новгорода от 25.06.2014 № 108, решением Комитета по прис-

воению звания «Почетный гражданин города Нижнего Новгорода» от

16.02.2015 № 1

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Увековечить память Василия Гавриловича Грабина, выдающегося кон-

структора противотанковых, дивизионных и танковых пушек, действительного

члена Академии Артиллерийских наук, доктора технических наук, профессора,

Героя Социалистического Труда, кавалера четырех Орденов Ленина, двух

Орденов Суворова, четырежды Лауреата Государственной премии СССР,

установив мемориальную доску на доме № 6 по улице Безрукова города

Нижнего Новгорода.

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города                                                                                             О.В.Сорокин